
Seite 1  von 4 

Amtliche Mitteilung 

Zugestellt durch Post.at 

 

 

Ausgabe 14 

November 2020 

 

 

 

Parteienverkehr - Einschränkung aufgrund Coronavirus 

 (2. LOCKDOWN) 

Die Corona-Pandemie stellt eine für die heutige Gesellschaft noch nie dagewesene Aufgabe 

bzw. Herausforderung dar. Wir sehen uns daher leider gezwungen, den PARTEIENVERKEHR 

in der Marktgemeinde Pölstal ab sofort und bis auf Widerruf einzuschränken.  

Wir bitten Sie daher um Verständnis, dass der Zutritt in das Marktgemeindeamt Pölstal bis auf 

Weiteres ausschließlich nur nach vorheriger Terminvereinbarung möglich ist.  

Sie werden daher höflichst ersucht, Termine telefonisch oder per E-Mail direkt mit der    

zuständigen Abteilung bzw. dem zuständigen Sachbearbeiter zu vereinbaren: 

 Mayer Alois                                                   Hirsch Alois                                                       
 Bürgermeister                                                 Amtsleitung       
 Tel: 03571/2204 301                               Tel: 03571/2204 200  
 buergermeister@poelstal.gv.at                    alois.hirsch@poelstal.gv.at  
 
 Kerschbaumer Elke                                      Gruber Petra 
 Abt: Bürgerservice/Standesamt                      Abt: Bürgerservice/Standesamt 
 Tel: 03571/2204 201                                 Tel: 03571/2204 202  
 elke.kerschbaumer@poelstal.gv.at                petra.gruber@poelstal.gv.at 
                                                                    
 Sulzbacher Gerlinde                                      Reitinger Gerald 
 Abt: Buchhaltung                                            Abt: Buchhaltung                                 
 Tel: 03571/2204 400                                    Tel: 03571/2204 402  
 gerlinde.sulzbacher@poelstal.gv.at                 gerald.reitinger@poelstal.gv.at 
 
 Riccarda Pfeiffenberger                               Kreis Silke                              
 Abt: Buchhaltung                                            Abt: Bauamt 
 Tel: 03571/2204 401                                    Tel: 03571/2204 410  
 riccarda.pfeiffenberger@poelstal.gv.at    silke.kreis@poelstal.gv.at  
 
 Judith Eberdorfer                                           Haingartner Heimo 
 Lehrling Verwaltungsassistentin                    Bauhofleiter 
 Tel: 03571/2204 300                                   Tel: 03571/2204 420  
 judith.eberdorfer@poelstal.gv.at                     heimo.haingartner@poelstal.gv.at  

 
Wir danken für Ihr Verständnis und das Wichtigste: BLEIBEN SIE GESUND! 

Der Bürgermeister: 
Alois Mayer e.h. 
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